[bookmark: Par1]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                  «ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «07» марта 2014 года                                                		     № 27
с. Три Протока

О предоставлении работникам администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» средств индивидуальной защиты

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»

1. Утвердить список работников администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» и норм выдачи средств индивидуальной защиты и смывающих и (или) обезвреживающих средств согласно приложению.
2. Инспектору по эксплуатационным, производственно-техническим и организационным вопросам предоставлять работникам администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» средства индивидуальной защиты и смывающие и (или) обезвреживающие средства согласно списку работников администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» и норм выдачи средств индивидуальной защиты и смывающих и (или) обезвреживающих средств.
3. Обнародовать настоящее распоряжение путем:
· размещения на стенде в здании администрации;
· размещения на официальном сайте.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Трехпротокский сельсовет»						   	    Р.Р. Мухаримов

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования «Трехпротокский  сельсовет»
от 07.03.2014 № 27

[bookmark: Par27]СПИСОК
работников администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»             и норм выдачи средств индивидуальной защиты                                                                               и смывающих и (или) обезвреживающих средств

	[bookmark: Par31]№ п/п
	Должность
	Виды средств индивидуальной защиты и смывающих и (или) обезвреживающих средств
	Норма выдачи на 1 работника в месяц

	1
	Слесарь-ремонтник
	Костюм из смешанных тканей для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий
	по мере износа

	Рукавицы комбинированные
	по мере износа

	Перчатки с полимерным покрытием
	по мере износа

	Ботинки кожаные
	по мере износа

	Средства для защиты от биологических вредных факторов (от укусов членистоногих)
	200 мл.

	Твердое туалетное мыло или жидкие моющие средства
	300 г. (мыло туалетное) или 500 мл. (жидкие моющие средства в дозирующих устройствах)

	2
	Водитель автомобиля
	Костюм из смешанных тканей для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий
	по мере износа

	Перчатки трикотажные с полимерным покрытием
	по мере износа

	Жилет сигнальный 2 класса защиты
	по мере износа

	Средства для защиты от биологических вредных факторов (от укусов членистоногих)
	200 мл.

	Твердое туалетное мыло или жидкие моющие средства
	300 г. (мыло туалетное) или 500 мл. (жидкие моющие средства в дозирующих устройствах)

	3
	Водитель автомобиля (ассенизационного)
	Костюм из смешанных тканей для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий
	по мере износа

	Перчатки трикотажные с полимерным покрытием
	по мере износа

	Ботинки кожаные с жестким подноском
	по мере износа

	Жилет сигнальный 2 класса защиты
	по мере износа

	Костюм на утепляющей прокладке
	по мере износа

	Валенки с резиновым низом или ботинки кожаные с жестким подноском
	по мере износа

	Перчатки с защитным покрытием морозостойкие с шерстяным вкладышем
	по мере износа

	Средства для защиты от биологических вредных факторов (от укусов членистоногих)
	200 мл.

	Твердое туалетное мыло или жидкие моющие средства
	300 г. (мыло туалетное) или 500 мл. (жидкие моющие средства в дозирующих устройствах)

	4
	Уборщик служебных помещений
	Халат хлопчатобумажный
	по мере износа

	Рукавицы комбинированные или перчатки с полимерным покрытием
	по мере износа

	Сапоги резиновые
	по мере износа

	Перчатки резиновые
	по мере износа

	Мыло или жидкие моющие средства для мытья рук
	200 г. (мыло туалетное) или 250 мл. (жидкие моющие средства в дозирующих устройствах)

	5
	Сторож
	Костюм из смешанных тканей для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий
	по мере износа

	Плащ непромокаемый
	по мере износа

	Куртка на утепляющей прокладке
	по мере износа

	Полушубок в I поясе
	по мере износа

	Сапоги кожаные утепленные
	по мере износа

	Брюки на утепляющей прокладке
	по мере износа

	Средства для защиты от биологических вредных факторов (от укусов членистоногих)
	200 мл.

	6
	Машинист экскаватора одноковшового
	Костюм из смешанных тканей для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий
	по мере износа

	Перчатки трикотажные с полимерным покрытием
	по мере износа

	Ботинки кожаные
	по мере износа

	Наушники противошумные (с креплением на каску) или вкладыши противошумные
	по мере износа

	Жилет сигнальный 2 класса защиты
	по мере износа

	Куртка на утепляющей прокладке
	по мере износа

	Брюки на утепляющей прокладке
	по мере износа

	Костюм для защиты от пониженных температур из смешанной или шерстяной ткани
	по мере износа

	Ботинки кожаные утепленные с жестким подноском
	по мере износа

	Перчатки с защитным покрытием, морозостойкие, с шерстяными вкладышами
	по мере износа

	Средства для защиты от биологических вредных факторов (от укусов членистоногих)
	200 мл.

	Твердое туалетное мыло или жидкие моющие средства
	300 г. (мыло туалетное) или 500 мл. (жидкие моющие средства в дозирующих устройствах)

	7
	Разнорабочий
	Халат хлопчатобумажный
	по мере износа

	Фартук хлопчатобумажный с нагрудником
	по мере износа

	Рукавицы комбинированные
	по мере износа

	Плащ непромокаемый
	по мере износа

	Куртка на утепляющей прокладке
	по мере износа

	Валенки с резиновой подошвой
	по мере износа

	Средства для защиты от биологических вредных факторов (от укусов членистоногих)
	200 мл.

	Твердое туалетное мыло или жидкие моющие средства
	300 г. (мыло туалетное) или 500 мл. (жидкие моющие средства в дозирующих устройствах)